
 

Rodzaj odpadu WRZUCAMY NIE WRZUCAMY 

PAPIER I 

TEKTURA 
Worek niebieski 

Niezabrudzone i niezatłuszczone: gazety, czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, 
książki i zeszyty, papier szkolny i biurowy, torebki papierowe, papier pakowy, pudełka 
kartonowe i papierowe, tekturę. 

Zabrudzonego i tłustego papieru, pampersów, tapet, kalek technicznych i papieru 
przebitkowego, opakowań z zawartością, np. z żywnością, worków po materiałach 
budowlanych. 

SZKŁO 
Pojemnik 120 L  

  

Wolne od zanieczyszczeń i niepotłuczone: butelki po napojach, słoiki po 
żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach. 
Szkła nie umieszczamy w workach, wrzucamy luzem, obowiązuje system 
bezworkowy. 

Nie wrzucamy do pojemnika: szkła stołowego, porcelany, ceramiki  
i fajansu, luster, szkła okiennego, żarówek oraz lamp neonowych, 
fluorescencyjnych i rtęciowych, szyb samochodowych, doniczek i zniczy, szklanych 
opakowań farmaceutycznych i chemicznych,  

TWORZYWA 

SZTUCZNE 
(tworzywa sztuczne, 
metale i opakowania 
wielomateriałowe) 

Worek żółty 

Butelki po napojach typu PET, plastikowe opakowania po kosmetykach i chemii 
gospodarczej, opakowania  wielomateriałowe (kartoniki po sokach, napojach, mleku), 
plastikowe opakowania po żywności (np. po jogurtach, margarynach), folie i torebki       
z tworzyw sztucznego, puszki po napojach i konserwach, opakowania po aerozolach. 

Butelek i pojemników z zawartością, opakowań po lekach, butelek i pojemników 
po olejach i smarach, styropianu, puszek i pojemników po farbach i lakierach, 
opakowań po środkach ochrony roślin, mokrych folii, worków po nawozach 
sztucznych, wyrobów z PCV. 

ODPADY 

ULEGAJĄCE 

BIODEGRADACJI 

Pojemnik 240 L 

Odpady kompostuj sam w przydomowym kompostowniku lub zbieraj                  
w pojemniku.  
Do pojemnika 240 L wrzucamy: skoszoną trawę i liście, odpady z ogrodu, odpady 
kuchenne: resztki owoców i warzyw, wióry z drewna i słomy, od 1 kwietnia do 31 
października - odbiór gałęzi związanych np. sznurkiem o długości gałęzi do 100 cm. 
Bioodpadów nie umieszczamy w workach, obowiązuje system bezworkowy.  
W przypadku niewystarczającej pojemności pojemnika na bioodpady, 
właściciel nieruchomości zapewnia kolejny pojemnik we własnym zakresie, 
oznaczony napisem BIO lub worek wystawiony obok oznaczonego pojemnika 
na bioodpady.  

Odpadów kuchennych w postaci kości, popiołu, kamieni, szkła, plastiku, ziemi.  

POPIÓŁ    

Pojemnik  

 Żużel i popiół z palenisk domowych. 
 

Gorącego popiołu, gdyż może to uszkodzić pojemnik. Nie zalewamy popiołu wodą 
– w okresie zimowym prowadzi to do zamarznięcia  i uniemożliwia opróżnienie 
pojemnika. Do pojemnika nie wrzucamy ziemi, odpadów komunalnych. 

POJEMNIK NA 
POZOSTAŁE ODPADY 

ZMIESZANE 
(NIESEGREGOWANE) 
 

Odpady powstałe w gospodarstwie domowym po wydzieleniu odpadów przeznaczonych 
do segregacji m.in. zabrudzony i zatłuszczony papier (opakowania po maśle, twarogu 
i in.), odpady higieniczne (np. waciki, podpaski), opakowania po lekach, pampersy, 
szkło żaroodporne, porcelana, ceramika, styropian opakowaniowy po sprzęcie RTV  
i AGD.  

Lekarstw, baterii, akumulatorów, farb, lakierów, chemikaliów,  
środków chwastobójczych i owadobójczych oraz opakowań po nich,  
żarówek, świetlówek, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych, opon. 
 

ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 

 

Przykłady odbieranych odpadów wielkogabarytowych: meble, wyposażenie mieszkania, np. żyrandole, abażury, obrazy, wykładziny, dywany, rolety, żaluzje, wózki 
dziecięce, miski, zabawki dużych rozmiarów, meble ogrodowe, duże skrzynki, donice, materace, kołdry, rowery, a także zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, np. 
pralki, lodówki, telewizory oraz baterie. Zakazane jest mieszanie odpadów, każdy rodzaj odpadu należy wystawić oddzielnie.  

OPONY Odbiór maksymalnie 4 opon pochodzących z samochodów osobowych z jednej nieruchomości zamieszkałej.  

ODPADY  
NIEKWALIFIKUJĄCE 
SIĘ DO ODPADÓW 

MEDYCZNYCH  

Odbiór odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych          
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki w oznaczonym kartonowym pojemniku – odbiór w tym samym 
terminie co odpady wielkogabarytowe 

ODPADY BUDOWLANE 
 

- Przykłady odbieranych odpadów budowlanych: wanny, muszle klozetowe, umywalki, kabiny prysznicowe, ramy okienne bez szyb oraz drzwi bez szyb, gruz ceglany, 
drewno z rozbiórki, płyty kartonowo gipsowe. 
- Odbiór styropianu powstałego po remoncie (spakowany w worki), całe szyby z okien i drzwi, oraz ramy okienne z tworzyw sztucznych zostaną odebrane w 
wyznaczonym terminie- informacja zostanie przekazana drogą sms, okólnik. Szkło potłuczone należy składać do pojemnika przeznaczonego na odpad szkło. Oddzielenie 
szyb od ram jest konieczne ze względu na ustawowy wymóg segregowania odpadów. Każdy rodzaj odpadu należy wystawić oddzielnie. 

GRUZ  Gruz odbierany z nieruchomości po wcześniejszym zgłoszeniu w GPK w Kramsku tel. 63 246 2145 lub e-mail gpk.spzoo@wp.pl  - ½ pojemnika 1100 L na rok.  

PRZETERMINOWANE 
LEKI 

Należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i odpowiednio oznaczonych pojemnikach, zlokalizowanych m.in. w aptekach. Miejsce na terenie gminy Kramsk,                 
w którym znajduje się pojemnik na przeterminowane leki: Apteka, ul. Konińska 15, 62-511 Kramsk 

ODZIEŻ I TEKSTYLIA  Odzież i tekstylia należy umieścić w czarnym worku i wrzucać do pojemników do tego celu przeznaczonych, rozmieszczonych na terenie Gminy Kramsk. 
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